

## Første parallellsesjon

Torsdag 8. juni - kl. 1330 - 1500

### 1. Symposium - Integrerte tjenester og samhandling på tvers - ny fagbok

*Tværfagligt samarbejde omkring mennesker med dobbeltdiagnose*

Præsentation af ny fagbog **Katrine Schepelern Johansen, Sidsel Busch, Solvej Mårtensson, Signe Wegman Düring, Mette Kronbæk og Lei Blandin Jobe** (DK)

Kompetencecenter for Dobeltdiagnoser, DK udgiver i 2022 på Samfundslitteratur en fagbog, der beskæftiger sig med det tværfaglige samarbejde blandt professionelle, der arbejder med mennesker, der har samtidig psykisk lidelse og problemer med rusmidler. På symposiet vil forfatterne præsentere bogen.

### 2. Symposium - Særlige målgrupper - Unge

*UngeAlliancen – samarbejde og bevægelse på tværs af unge, forældre og fagpersoner*

**Susanne Pihl Hansen**, projektleder i UngeAlliancen, m.fl (DK)

Ingen kan løse komplekse problemer alene – vi er nødt til at stå sammen og bruge hinandens viden og erfaringer. Dét gør os tilgængæld også stærkere, når vi skal skabe forandringer, både på praksisniveau og på det politiske niveau. I oplæget vil vi fortælle om UngeAlliancens arbejde, og om hvad det betyder for unge og forældre at bidrage til at løfte området, ikke bare for dem selv, men også for andre i deres situation.

### 3. Symposium - Særlige tiltak – kommunikasjon, overganger og VR

**Anne Marie Louise Meland Racz, Amanda Bjørnebo Hansen, Janne Theisten, Anette Bjerre Bagge, Jakob Rud Sørensen, Claus Heino Steffensen**, Afd. M, Psykiatrisk center Sct. Hans, Roskilde (DK)

25 års erfaring med skarpt fokus på kommunikasjon basert på en kognitiv og dialektisk tilnærming, overgang mellom sykehusinnleggelse og hjem, bruk av Virtual Reality (VR) i behandling av pasienter med dobbeltdiagnose.

### 4. Workshop - Særlige målgrupper - personer med annen bakgrunn enn nordisk

*«Nordiske nomader» - Nordiske mennesker i hjemløshed med dobbeltdiagnoser*

**Ursula Pie Aidt**, afdelingssykeplejerske, **Lene O`Reilly Christensen**, Dobeltdiagnose specialist, sygeplejerske. Region hovedstadens psykiatri, Psykiatrisk center Amager, Psykiatrisk gadeplansteam (DK)

Vi oplever at møde mange patienter med anden Nordisk baggrund end dansk, og vi ser ROP workshoppen som en oplagt mulighed for at se på hvilke muligheder vi har for at diskutere nogle af disse problemer, herunder hvordan vi i et fælles nordisk samarbejde kan forene vores viden.

*Minoriteter med rus og psykiske lidelser*

**Suad Abdi**, daglig leder, Minoritetenes interesseorganisasjon, MIO (N)

Språkproblemer, manglende begreper, liten tillit til systemet, stigma, skam og ekskludering, er noen av utfordringene innvandrere med ROP-lidelser møter på. I tillegg til språkproblemer og manglende tillit, er det mye stigma knyttet til psykisk helse og rusavhengighet i flere kulturer. Suad Abdi vil fortelle om hvilke utfordringer personer med minoritetsbakgrunn kan oppleve.

5. Symposium - Recovery – God og virkningsfull hjelp der livet leves – om bolig, hverdagsliv og recovery

*Betydningen av trivsel, støtte og deltakelse for beboere i kommunale bofellesskap*

**Linda Nesse**, psykolog, Master i psykologi, ph.d. i folkehelsevitenskap, Norges miljø- og biovitenskapelige universitet (N)

Tverrsnittstudie med 104 beboere i 21 kommunale bofellesskap i seks norske byer. Formålet med studien var å kartlegge beboeres opplevde trivsel i boligen, støtte fra ansatte, deltakelse i aktivitet, og medborgerskap, og å undersøke sammenhengene mellom disse faktorene, og recovery.

*Forebygging og håndtering av trusler og vold: recovery- og avmaktsorienterte prinsipper*

**Erlend Rinke Maagerø-Bangstad**, spesialkonsulent Helseetaten, Oslo kommune/ph.d.-stipendiat UiSØ (N)

*Boligen som utgangspunkt for hverdagsliv og sosial integrasjon*

**Petter Dahle**, faglig rådgiver, Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid (NAPHA) (N)

6: Workshop - Særlige målgrupper – Innsatte i fengsel

*ROP blant innsatte i fengsel: Resultater fra PriSUD-Nordic prosjektet*

**Anne Bukten**, Seniorforsker, SERAF (UIO) (N)

Presentasjon av resultater fra PriSUD-Nordic prosjektet, hvor Danske, Svenske og Norske registerdata inngår. Prosjektet har en egen nettside hvor man kan finne mer informasjon om hva prosjektet handler om og hvem som inngår i prosjektgruppen: [www.prisud.no](http://www.prisud.no) Prosjektet er finansiert av Helse Sør-øst og Forskningsrådet.

*TSB i fengsel*

**Tania Wikborg Thorset**, psykolog, Oslo universitetssykehus (N)

Etablering av TSB-tjenester i Oslo og Bredtveit fengsel.

*Brukerperspektivet ROP lidelser blant innsatte*

**Johan Lothe**, Daglig leder, Wayback, stiftelsen Livet Etter Soning (N)

Hvilke muligheter har samfunnet til å minske innsattes ROP lidelser under straffegjennomføring og samtidig styrke tilbakeføring og ettervern

7: Workshop - Fri vilje/samvalg/selv tilgivelse

*At vælge og at fravælge misbrug*

**Eric Allouche**, psykolog, Rusmiddelcenter Slagelse kommune (DK)

Valg eller fravlag af misbrug er et emne som ofte bliver anvendt i misbrugsbehandling, hvilket implicit antyder til at den slags beslutninger kommer indefra personen. Samtidig viser mange studier, som f.eks. B. Alexanders Rat Park, at miljøet har en afgørende rolle ift misbrug.

Om mennesket er determineret af sin omgivelse eller styret af egne Frivilje er et meget gammelt spørsmål som stadig er ubesvaret, men som desto mindre har det afgørende effekter ift. hvordan man tænker fænomener som valg, motivation ansvar, m.m. ifm. med brug af rusmidler.

#### *Samhandling og brukermedvirkning*

**Simone Kienlin**, ph.d. /spesialrådgiver samvalg, avdeling for samhandling og brukermedvirkning, Helse Sør-Øst (N)

#### *Mitt liv med Schizofreni*

**Tormod Hvidsten Gjedrem**, medborger, Medlem i WSO og Erfaringskonsulent i Rogaland (N)

Hva er Schizofreni? Hvordan erfarer jeg denne diagnose? Og hvordan det er mulig å jobbe holistisk, med ord, med "selv tilgivelse" på kompliserte psykiske diagnoser

8: Symposium - Integrerte tjenester og samhandling på tvers – FACT i urbane og rurale regioner i Norge- et omfattende implementeringsarbeid

#### *Innledning til symposiet*

**Anne Landheim**, Forskningsleder/Dr.philos, Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse, Professor, Høgskolen i Innlandet (N)

#### *Tvangsinnleggelse i psykisk helsevern før og etter inntak i FACT: En naturalistisk observasjonsstudie*

**Eva Brekke**, psykologspesialist/ph.d., Nasjonal kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk og psykisk lidelse (N)

Redusert og riktig bruk av tvang er et uttalt mål for helsemyndighetene, ut fra etiske og menneskerettslige begrunnelser. Denne presentasjonen vil se på om Flexible Assertive Community Treatment (FACT) er forbundet med endringer i innleggelse og oppholdsdøgn med og uten tvang. Presentasjonen bygger på tall om innleggelse og oppholdsdøgn for pasienter i åtte norske FACT-team.

#### *FACT team kan endre komplekse og fragmenterte tjenestesystem: erfaringer fra ansatte i det eksisterende tjenestesystemet*

**Kristin Trane**, stipendiat/faglig rådgiver NKROP/NAPHA (N)

Å implementere innovative tjenestemodeller som del av eksisterende tjenestesystemer er komplisert og kontekstavhengig. I denne presentasjonen vil si noe om hvordan samarbeidspartnere til FACT team opplevde teamenes fungering som en del av det eksisterende tjenestesystemet. Jeg vil også beskrive noen faktorer som kan synes å ha påvirket denne fungeringen.

#### *IKT-løsninger for FACT-team i Norge*

**Erlend Bønes**, Stipendiat, Nasjonalt senter for E-helseforskning (N)

Hvordan kan en fremtidig IKT-løsning for FACT-team i Norge være designet for å møte teamenes behov, og hvordan sikre en god implementering av løsningen?